Præclarius S. Gregorius Nazianzenus, orat. *Ad-*

versus mulieres se ornantes: « Pandoram, inquit, aiunt, cum ignis a Prometheo furtim sublatus fuisset, vindicandi hujus sceleris causa, mortalibus advexisse pro bono videlicet atque utili igne, ignem alium malum ac pestiferum: quoque ardentius hominum animos inflammaret, omni eum pulchritudinis genere a diis instructum et exornatum fuisse. Ita cum suum quisque illecebæ ac fraudis genus in unum contulisset, cum vero conferret et cumulatam imposturam hominibus inveciam esse; versutam nempe mulierculam, impudentem, dicendi suavitate præditam, perniciosum oblectamentum, facem perpetuo ardentem. Pandoræ filia sunt procaces omnes mulierculæ, perfrietæque frontis. At tu, Christi imago, da operam ut pudicitia prudentiaque clareas. » Et infèrius: « Ab eo tempore, o filia mea, tibi paterna lege cautum est ne pulchritudini tuæ unquam confidas. Omnem formæ elegantiam mihi breve ver affert, eamque hiemis asperitas protinus exstinguit. Aut enim eam præmature morbus frangit ac debilitat, aut ipsa certe senectus delet atque obliterat. Hoc vero magis adhuc ridiculum; videas enim mulierem in deformitatis suæ conscientia adeo insolentem, ut turpitudine sua glorietur, Danaenque præ se contemnat. » Pandoram hanc graphice depingit Salomon *Proverb.* vii. Et paulo post, quanta sit formæ et pulchritudini ad illicium vis, declarans: « Quidam olim, inquit, ut Poetæ fingunt, inanis et informis Echus amore captus, per montes ac scopulos oberrat. Alius formam suam deperiens, ad amplexandum pulchritudinis exitiosæ simulacrum in fontem insiliit. Alius rursus perditto quodam atque insano fluminis cunjuspiam amore flagrabat, nec pedem unquam ab adamata ripa referebat, aquam lambebat, manibus hauriebat, spumam arripiebat, nec tamen undis ullis amoris ardor exstingui poterat. Tam caeca et præpostera res est amor! »

S. Gregorio Nazianzeno de more ad stipulatur S. Basilium, lib. *De Virginit.*: « Dux, inquit, prævius et pronubus oculorum jactus, est ejus, cujus manus ministræ sunt, tactus. » Hinc a S. Petro II *epist.* ii, 14, oculi vocantur « pleni adulterii et incessabilis delicti; » et a S. Bernardo: « Occasio peccati, indicium commissæ culpæ, causa committendæ. » Quin et Seneca, lib. *De Remediis fortunæ*: « Oculi, ait, irritamenta sunt vitiorum ducesque scelerum, » maxime luxuriæ. Virgilius, *Ecloga* viii:

Ut vidi, ut perii, ut me malus abstulit error.

Et Propertius:

Si nescis, oculi sunt in amore duces.

Idem, lib. I, *eleg.* i:

Cynthia prima suis miserum me cepit ocellis,
Contactum nullis ante cupidinibus.